

Fonden

Ungdomsbureauet

Slagtehusgade 10A
1715 København V

CVR-nr. 40 19 56 88

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde

den 24. maj 2022

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Fonden Ungdomsbureauet

Årsrapport 2021

CVR-nr. 40 19 56 88

Ledelsesberetning

Fondsoplysninger

Fonden Ungdomsbureauet
Slagtehusgade 10A
1715 København V

CVR-nr.: 40 19 56 88
Stiftet: 17.12.2018
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Mikkel Bohm, formand
Maja Bødtcher-Hansen, næstformand
Dorthe Peter
Jesper Eigen Møller
Lars Vesterløkke
Henrik Kolind

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Bestyrelsesmøde

Fondens bestyrelsesmøde, hvor årsrapporten godkendes, afholdes den 24. maj 2022 på fondens adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Fonden Ungdomsbureauets fornemmeste opgave er at fremme unges samfundsengagement på et almen-nyttigt grundlag. Gennem festivaler, bogudgivelser, et akademi, workshops, podcasts og meget mere udfører vi beslutningstagere, bygger bro mellem generationer og gøder jorden for unges demokratiske selvtilid.

I 2021 kom vi for alvor på græs med vores projekter igen efter de gentagne COVID-19-nedlukninger. Efter to års tørkeperiode kunne vi blandt andet indtage Valbyparken igen med helt nye formater og ny beliggenhed til Ungdommens Folkemøde. I to dage fyldtes parken med mere end 17.000 unge, og luften sitrede af demokratisk energi, sensommersol og nysgerrighed. Selv om det var en fryd at afvikle festivalen igen, var planlægningen dog vanskeliggjort af mindre tilslutning fra organisationer, end vi havde håbet. Frem til og med juni var det endnu uklart, om myndighederne gav tilladelse til at afholde begivenheden, og derfor var det svært at indgå forpligtende dialoger med partnere, hvis økonomiske formåen samtidig var svækket i kølvandet på pandemien. Desto større var glæden, da det endelig lykkedes alligevel, og vi fejrede demokratiet og en genåbnet verden med unge fra hele Danmark.

Derudover kom to nye større projekter til Ungdomsbureauet. Vi afholdt den allerførste Specialefestival på Frederiksberg med oplægsholdere fra alle landets universiteter og partnere fra mange forskellige kredse. Samtidig løb Verdensmål i Hænderne-projektet af stablen, hvor erhvervsskoleelever udkom med egne verdensmålsprojekter hen over sommeren. 2021 var også året, hvor Ungdomsbureauet for første gang i historien var under ny ledelse. Denne omstændighed taget i betragtning, er vi stolte og glade over såvel mangfoldigheden af aktiviteter i organisationen som den tilslutning, vi har oplevet til vores projekter internt og eksternt, og vi betragter året som en cementering af Ungdomsbureauets levedygtighed.

Det afspejles også i årets omsætning, som er forøget med næsten 50%. Det vidner om en markant stigning i vores aktivitetsniveau, hvilket tillige skyldes de nytilkomne projekter samt genåbningen af landet. Når vi alligevel har et underskud på 155 tkr., skal det altså ses i lyset heraf. Betragter man årene 2020 og 2021 som en samlet periode, har vi imidlertid et positivt resultat på 51 tkr. 2020 og 2021 var netop de år, COVID-19-pandemien har haft den største indvirkning på verden, og til trods for restriktioner og andre forhindringer har vi samlet set oplevet fremgang på tværs af perioden.

Resultatet i 2021 hænger desuden sammen med den monumentale usikkerhed, planlægningen af Ungdommens Folkemøde var underlagt helt indtil sidste sekund før afviklingen. Det har betydet, at vi måtte nedskalere festivalen, men vi har fået testet vores nye koncepter på behørig vis, og den feedback vi får – kombineret med de bredere perspektiver på vores økonomi – gør os faste i troen på, at 2022 bliver mere engageret, grundigt og uimponeret end nogensinde før for hele Ungdomsbureauet.

Anna Bisp Asghari og Christian Kirkegaard Bay
Direktionen

Ledelsesberetning

God fondsledelse

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fondens bestyrelse har gennemgået og forholdt sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse. Bestyrelsens redegørelse herfor fremgår af fondens hjemmeside. Der henvises til link til hjemmeside.

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondens uddelingspolitik er uændret i forhold til tidligere år. Bestyrelsen har redegjort for sin generelle uddelingspolitik på fondens hjemmeside. Der henvises til link til hjemmeside.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Nettoomsætning		11.053	7.675
Andre eksterne omkostninger		-5.229	-2.706
Bruttofortjeneste		5.824	4.969
Personaleomkostninger	2	-5.879	-4.600
Afskrivninger		-70	-144
Andre finansielle omkostninger		-30	-19
Resultat før skat		-155	206
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		-155	206
Forslag til resultatdisponering			
Udlodning til vedtægtsmæssige formål		0	0
Overført overskud		-155	206
Overført overskud		-155	206

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmateriel og inventar		88	119
Anlægsaktiver i alt		<u>88</u>	<u>119</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		669	576
Andre tilgodehavender		1.574	142
Tilgodehavender i alt		<u>2.243</u>	<u>718</u>
Likvide beholdninger		<u>626</u>	<u>2.796</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.869</u>	<u>3.514</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.957</u>	<u>3.633</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Gundkapital		300	300
Overført resultat		745	900
Egenkapital i alt		1.045	1.200
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		0	1.512
Periodeafgrænsningsposter		1.912	921
Gældsforpligtelser i alt		1.912	2.433
PASSIVER I ALT		2.957	3.633
Eventualposter mv.	4		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Grundkapi- tal	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar	300	0	300
Overført resultat	0	745	745
Egenkapital 31. december	300	745	1.045

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Ungdomsbureauet for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 111, stk. 2, har fonden undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Fondsstøtte indregnes i resultatopgørelsen i takt med at retten til støtten opnås. Modtagne forudbetaling for fondsstøtte indregnes i balancen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Lønomskostninger

tkr.	2021	2020
Lønomskostninger	5.704	4.056
Pensioner	407	301
Andre omskostninger til social sikring	-232	243
	<u>5.879</u>	<u>4.600</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>12</u>

Der er 16 fuldtidsansatte årsværk fonden, fordelt på i alt 21 medarbejdere.

Det samlede vederlag til direktionen i 2021 udgør 1,1 mio. kr. Dette fordeler sig på fire personer, som har bestridt direktionshvervet i året.

Bestyrelsen i fonden modtog i 2021 ikke vederlag.

tkr.	2021	2020
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

4 Eventualposter mv.

Fonden Ungdomsbureauet har huslejeoplygtelser for 190 tkr. i kontrakternes restløbetid.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maja Bødtcher-Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-712116908516

IP: 194.239.xxx.xxx

2022-06-15 09:33:11 UTC

NEM ID 

Henrik Kolind

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: PID:9208-2002-2-753458476715

IP: 91.236.xxx.xxx

2022-06-15 09:44:06 UTC

NEM ID 

Christian Kirkegaard Bay

Direktionsmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: 6172d2cb-21cd-4b00-ae67-2e8121fd3fc0

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-06-15 09:59:18 UTC

Mit 

Dorthe Petersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: PID:9208-2002-2-282469376354

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-06-15 10:57:40 UTC

NEM ID 

Jesper Eigen Møller

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: PID:9208-2002-2-274123024108

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-06-15 12:36:18 UTC

NEM ID 

Mikkel Bohm

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: PID:9208-2002-2-244193934200

IP: 185.108.xxx.xxx

2022-06-15 20:35:15 UTC

NEM ID 

Lars Vesterløkke

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: PID:9208-2002-2-238937846957

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-06-17 10:29:32 UTC

NEM ID 

Anna Bisp Asghari


Direktionsmedlem

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: PID:9208-2002-2-410493371472

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-06-20 09:06:59 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 73A7A-C1EJ-IN1Z4-1C4QC-01QIW-DG126

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Morten Hoegh-Petersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:81021550

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-06-21 09:33:39 UTC

NEM ID 

Mikkel Bohm

Dirigent

På vegne af: Fonden Ungdomsbureauet

Serienummer: df1d17d1-d196-48ee-ac19-553b453ccdcd

IP: 188.120.xxx.xxx

2022-06-22 08:30:39 UTC

Mit ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>